АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.06.2013  № 305

Об утверждении Положения о порядке

размещения сведений о доходах, об имуществе лиц,
замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в МО
«Бакчарский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и
предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации для опубликования

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.   Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО
«Бакчарский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для
опубликования согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Бакчарский
район».
      3. Рекомендовать Главам сельских поселений Бакчарского района использовать
утвержденное Положение  в качестве типового.
     4.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить заместителя
Главы района- управляющего делами (И.А. Ладяев).

        Глава района  Д.В.Донской

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  06.06.2013 № 305

Положение о порядке размещения обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО
«Бакчарский район»  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации
для опубликования

1. В информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть

Интернет) размещаются и общероссийским средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе:

1.1. лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Бакчарский район» (далее -
сведения о доходах, об имуществе):

- декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны
расположения) и транспортных средств (с указанием марки), принадлежащих на праве
собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны
расположения), находящихся в пользовании лица, замещающего муниципальную
должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.2. лиц, замещающих должности муниципальной службы, входящие в Перечень
должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга), несовершеннолетних детей:

- декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной
службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны
расположения) и транспортных средств (с указанием марки), принадлежащих на праве
собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге
(супругу) и несовершеннолетним детям;

- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны
расположения), находящихся в пользовании лица, замещающего должность
муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.3. лиц, замещающих должности муниципальной службы:
- декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной

службы,
- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны

расположения) и транспортных средств (с указанием марки), принадлежащих на праве
собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы,

- перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида, площади и страны
расположения), находящихся в пользовании лица, замещающего должность
муниципальной службы

2. В размещаемых в сети Интернет и предоставляемых общероссийским средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе
запрещается указывать:

- иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего положения) о доходах лиц,
замещающего муниципальные должности и должности муниципальной службы, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

-  персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,
замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы;

-  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и
иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную
должность и должность муниципальной службы, его супруги (супруга),
несовершеннолетних детей;

-  данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность и должности
муниципальной службы, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании;

-  информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

3. Сведения о доходах, об имуществе указанные в пункте 1 настоящего положения,
размещаются в сети Интернет по истечению 14 дневной, со дня истечения срока,
установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и
должности муниципальной службы в МО «Бакчарский район».

4. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, размещаются на
официальном сайте МО «Бакчарский район» в форме Справки об отдельных сведениях о
доходе, об имуществе лица, замещающего муниципальную должность и должности
муниципальной службы в МО «Бакчарский район», предназначенных для размещения в
сети Интернет (Приложение № 1).

5. При поступлении запроса от общероссийского средства массовой информации о
предоставлении сведений о доходах лица, замещающего муниципальную должность или
должность муниципальной службы в МО «Бакчарский район», в случае отсутствия
указанных сведений в сети Интернет,  сведения должны быть предоставлены  в 7-дневный
срок со дня поступления запроса.

Приложение № 1
К Положению о порядке размещения сведений о доходах,

об  имуществе лиц,
замещающих муниципальные должности,

 должности муниципальной службы в МО «Бакчарский район», и членов их семей в информационно
 – коммуникационной сети Интернет и предоставления

 этих сведений общероссийским средствам массовой информации

Справка
об отдельных сведениях о доходе,

об имуществе лица, замещающего муниципальную должность,  должность муниципальной службы в МО «Бакчарский район»

отчетный период с 1 января по 31 декабря 20__ года

Перечень объектов недвижимого имущества и
транспортных средств, принадлежащих на праве

собственности

Перечень объектов недвижимого
имущества, находящихся в пользовании

объекты недвижимого имущества

Фамилия, имя,
отчество лица,
замещающего
муниципальную
должность,
должность
муниципальной
службы

Занимаемая
должность

Декларирован
ный годовой
доход за 20__
год (рублей)

вид
имущества

площадь
(кв. м)

страна
расположен
ия

транспортные
средства (вид,
марка)

вид
имущества

площадь
(кв. м)

страна
расположен
ия

Супруга
(супруг)

Несовершеннолетни
й ребенок

_____

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«__» _________ 20__ г. ____________________________________________________
                         (подпись лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы)